
 ___________________________________________________________________ 
 

Vydává Obecní úřad Potěhy pro občany obce 
 

ČÍSLO   99                                30. září 2021 

 

Obsah: 
1. Informace z obce 
2. Kulturní akce, jubilanti IV. čtvrtletí 2021 
3. Sokol Potěhy 
4. SDH Potěhy 
5. Historie obce 
6. Různé  
 
  

1.  INFORMACE Z OBCE 
 
Hospodaření obce do konce srpna 2021 
Příjmy      10 318 573,57 Kč 
Výdaje         6 307 711,02 Kč 

Rozdíl příjmů a výdajů-saldo                   4 010 862,55 Kč 
 

 
Vážení spoluobčané, 
 
čas neúprosně běží, máme tady podzim. V tomto období proběhnou dvě stavební akce. 
V říjnu provedeme rekonstrukci parkoviště (dotace z Ministerstva pro místní rozvoj) a poté 
budou provedeny úpravy dětského hřiště – chodník s místem pro altán, zasypání terénu 
kačírkem a další lavičky (dotace Mas Lípa pro venkov z.s.). Obě stavby provede firma VMJ 
stavby Novotný s.r.o. Ronov nad Doubravou. 
Do poloviny října bychom měli mít stavební povolení na zasíťování parcel v nové lokalitě a 
bude provedeno výběrové řízení na dodavatele stavby. Poté zahájíme prodej pozemků. 
Rovněž se dokončuje projektová dokumentace na stavební úpravy budovy obecního úřadu. 
Co mě hodně trápí – nedostali jsme dotaci na rekonstrukci chodníků. V projektu byly drobné 
chyby a jelikož v době, kdy jsme žádost podávali byly pozastaveny konzultace na Státním 
fondu dopravní infrastruktury kvůli covidu, projekt nebyl zkontrolován a malér byl na světě. 
V současné době se projekt upravuje, na konzultaci jsem byl 6. 9. 2021. O dotaci budeme 
samozřejmě žádat znovu a věřím, že tentokrát budeme úspěšní. 
V září se uskutečnily na multifunkčním hřišti dva turnaje. První 4. září 2021 Posvícenský 
turnaj v nohejbale, zvítězili „Autaři“ (Flégr, Marek, Kozák). 
18. září 2021 turnaj v tenisové čtyřhře, zvítězil pár „Čuda, Ronovský“. 
V sobotu 2. října 2021 proběhne tradiční Svatováclavský turnaj ve stolním tenise. 
 
Přeji Vám všem krásný podzim a hlavně pevné zdraví. 
   Karel Novotný – starosta obce Potěhy 



 

Posvícenský nohejbalový turnaj 

 

 

 

 

Tenisový turnaj ve čtyhře 

 

 

 

 



 

Mobilní Rozhlas – služba občanům 

V souvislosti se zlepšováním informovanosti občanů je u nás zavedena nová služba – 
Mobilní Rozhlas. Nově Vás můžeme informovat o aktuálním dění pomocí různých 
komunikačních kanálů. 

Zaregistrujte se, vyplňte Vaše tel. číslo a e-mail. Následně budete ZDARMA dostávat: 

• SMS zprávy 
• hlasové zprávy 
• e-maily 
• zprávy do aplikace 

o důležitých aktualitách – upozornění na odstávky energií, čištění ulic, pozvánky na 
kulturní události a mnoho dalšího. 

Služba pro občany ZDARMA! 

Registrujte se na: 

potehy.mobilnirozhlas.cz 

Nebo registračním letákem, který stačí vyplnit na OÚ v Potěhách.  

 

2. KULTURNÍ AKCE 
 
Dne 17. 10. 2021 od 14:00 hod. přivítáme nové občánky.  
 
 
 
Jubilanti IV. čtvrtletí 2021 

 
 3. října oslaví pan Zdeněk Jelínek 70 let 
12. října oslaví pan Zdeněk Rek 70 let 
28. října oslaví paní Ludmila Ašenbrennerová 70 let 
19. listopadu oslaví pan Václav Matál 75 let 
 8. prosince oslaví paní Marie Pekárková 80 let 
 
Všem jubilantům přejeme hodně zdraví, štěstí a spokojenosti. 

 
 
 

3. SOKOL POTĚHY z. s. 
 
Ohlédnutí: 
 
21. srpna 2021 jsme připravili společně s obcí a hasiči IX. ročník Potěžské šlápoty, kdy si 
naše děti užily pochod a následné dětské hry na místním hřišti. 



 
 
 
 
Mužstvo dospělých zahájilo sezónu těmito výsledky: Hostovlice : Potěhy 3:1, 
Potěhy : Močovice 1:6, Potěhy : Žleby 0:5, Vrdy : Potěhy 8:0. 
 
Co nás čeká? 
 
Každé pondělí od 19:00 hod. probíhá cvičení Aerobiku, předcvičuje Věra Szabová, cvičí 
se v tělocvičně ZŠ Potěhy. 
 



 
29. října 2021 v pátek pořádá Sokol a OÚ Potěhy od 17:30 hodin v okolí hřiště Bobříka 
odvahy pro děti a dospělé, lampion nebo lucernu s sebou. 
 
 
Utkání IV. třídy dospělých: 
 

Okřesaneč : Potěhy 25.09.2021 16:30hod. 

Potěhy : Horky 03.10.2021 16:00hod. 

Potěhy : Chotusice B 16.10.2021 15:30hod. 

Kačina : Potěhy 23.10.2021 15:30hod. 

Potěhy : Štrampouch  30.10.2021 10:15hod. 

 
Na konci tohoto roku, 31. 12. 2021 od 11:00 hod., pořádáme tradičně silvestrovské 
fotbalové utkání, rozloučení s rokem 2021, všichni jste zváni. 
 
Na závěr chceme upozornit všechny občany a zejména dospívající mládež, že nám někdo 
druhý týden v měsíci září pomaloval tribunu na fotbalovém hřišti. Jde o projevy dospívání, 
ale tento nátěr je starý jeden rok. Udržujme naše okolí v čistotě, jde o vizitku naší obce a 
také nás občanů. 
 
Sokol Potěhy z.s. děkuje Všem za podporu a přejeme našim občanům hezký podzim. 
 
 

 4. SDH POTĚHY 
 
Na začátku července proběhlo v Horním Bradle soustředění mladých hasičů.  
Naše ženské sportovní družstvo se zúčastnilo soutěže v Koroticích, kde se umístilo 
na krásném třetím místě. A v Močovicích skončily naše ženy na pátém místě.  
Děkujeme za hojnou účast na posvícenské zábavě na parketu pod hasičskou zbrojnicí.  
 
V sobotu 25. září 2021 proběhla na místním fotbalovém hřišti okrsková soutěž v požárním 
sportu.  
 
I nadále probíhají opravy na naší hasičské zbrojnici.  
 
Přejeme Vám pěkný slunečný podzim. 
 

 
5. HISTORIE OBCE 
 
1918 
VIII. válečná půjčka vynesla v obci na 21 000K. Ceny úžasně stouply, 1 l mléka za 90h-1K 
a těžko se dalo opatřit, 1 kg másla za 52-60K, 1 kg hovězího masa 10-12K, vepřového 50K, 
vepř. sádla 50-60K, skopového 14K, větší cívka nití 40K (před válkou 64h). 
V této době uznány legie československé za válčící moc pod ochranou dohody, vedle 
čehož v cizině zasedá národní výbor za vedení prof. Masaryka utvořeny pro zřízení státu 
československého, některými státy již uznaného a skládajícího se ze zemí koruny české a 
Slovenska v Uhrách. Týž nabyl svého uskutečnění tichou revolucí ze dne 28. října 1918 
v Praze a hned na to po venkově. Národní odbory všude převzaly úřady z rukou cís.kr. 
úředníků a vojenských velitelů, od které doby začala se naše republika československá 
s prospěchem a uznání hodnou úctou rozvíjeti.         (Kronika 1871-1956) 



  
 

 
6. RŮZNÉ 
  
Termíny zpřístupnění kontejneru ve IV. čtvrtletí 2021 na velkoobjemový 
komunální odpad, nebezpečný odpad, vyřazené elektrospotřebiče a použité oleje. 
Kontejner bude zpřístupněn ve stanovené dny vždy od 9:00 hodin do 11:00 hodin.   
 

 

        9. října     13. listopadu                      11. prosince 
 
 
 
Chceme požádat občany, aby se snažili maximálně třídit odpad, protože u svozu 
popelnic se blížíme ke hranici 200 kg na občana (k 30.8.2021 je celkem 144 kg/občan). 
Pokud bude tato hranice překročena, budou nám zvýšeny poplatky za tunu 
vyváženého odpadu.  
 
 

Termíny zasedání zastupitelstva ve IV. čtvrtletí 2021: 
 
   13. října     10. listopadu    22. prosince
     
 
Všechna jednání zastupitelstva obce jsou veřejná. Začínají od 18:00 hod., 
srdečně zveme všechny naše občany! 
 
 

 
 
 

           
 Přejeme Vám krásný podzim 


